
COMUNE DI CAMPOFIORITO
Città Metropolitana di Palermo

Via Antonio Gramsci 90 
90030 Campofiorito

Codice Fiscale: 84000210827
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429

uffrag.campofiorito@libero.it
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE       

     N.  058 del 2 2 / 12/2017

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
OGGETTO: ANTICIPAZIONE STRAORDINARIA ALL’ECONOMO COMUNALE ANNO 2017 .-

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

 Vista la deliberazione consiliare n. 30 del 22/12/2016, esecutiva  ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il nuovo regolamento per il servizio economato;

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.  79 del 21-12-2017         con la quale si 
autorizza il responsabile dell’area di competenza ad una anticipazione straordinaria 
all’economo comunale per l’importo di € 600,00 per poter far fronte a spese per 
manifestazioni di vario genere nell’ambito del Natale 2017; 

  Visto l’art. 6 ter  del  suddetto regolamento, nel quale, tra l’altro prevede che il responsabile 
dell’area di competenza, con propria determinazione, impegna la somma occorrente ed 
autorizza l’emissione del mandato di anticipazione all’economo; 

 Ravvisata la necessita di procedere all’anticipazione straordinaria in favore dell’economo 
Comunale sig. IANNAZZO Giovanni;

 CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura Finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell’art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito 
dall’art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127;

 RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 51 della L. n. 142/90, come recepita 
dalla L.R. n. 48/91;

 VISTO l’O.R.EE.LL. vigenti;

D E T E R M I NA

 DI ANTICIPARE, per i motivi di cui in premessa, a questo Economo Sig. IANNAZZO 
Giovanni, la somma di € 600,00 per l’anno 2017, mediante accreditamento sul c/c/bancario 
con IBAN : IT37T0200843330000103263964;

 DI IMPUTARE la spesa di € 600,00 al capitolo 10630207/1 “ACQUISTI PER FESTE, 
EVENTI, MANIFESTAZIONI” del Bilancio di Previsione Esercizio 2017/219 (imp. n.  
1275 del 22-12-2017), ove trova sufficiente copertura finanziaria.-

Il Responsabile dell'Area Contabile
(Rag. CALIA Gaetano)


